
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

4

RESOLUCION No. 09700000

Lima,deENTcnn deBP
CONSIDERANDO:

$ Que siendo necesario proceder al nombramiento o ratific actón de

los integrantes de la Junta Directiva de la Federación Peruana=-

de Basketball, para el ejercicio correspondiente al presente -=-

0 año;

Con la opinnión favorable de la Dirección Nacional de Deportes y o

irección Ejecutiva, de conformidad con los artículos 37" y 163
del Decreto Ley 20555;

SE RESUELVE:

Artículo Primero.” Agrade a los señores EDUARDO DAGNINO COR=A DOVA, TOMAS MOSCOSO y FERNANDO GIHA, por los
servicios prestados en favor del Deporte Nacional durante el pe
ríodo de mil novecientos setenta y nueve.

- Ratificar al señor LUIS ALBERTO SANCHEZ  MA=

CCHIAVELLO como Presidente y nombrar a la se
ñorita LUCRECIA VELARDE SEGURA como Primer Vice=Presidente, ra”
tificar al señor ROBERTO TIRADO SEMINOS como Segundo Vice-=Presi
dente, ratificar al señor JORGE DEL CASTILLO GALVEZ y nombrar a
los señores ABRAHAM RAMIREZ LITUMA, EDUARDO LAZARTE, JOSE LEON

DE LA CRUZ y JOSE BLONDET ARIAS como Directores de la Federa =-

Art fc ulo Segund O.

e -.
Nción Peruana de Basketball, para que efectuen sus funciones has

ta el treinta y uno de diciembre de mil movecientos ochenta, fe
. ? 5

, cha en la cual se dignarán hacer entrega de sus respectivos car
gos ad-honorem.

p dj eg nrRegistrese y comuniquese

AUGUSTO GALVEZ VELARDE,

Jefo del INRED

A
D INAD/
L L/ 1g.


